
 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" 

di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 

Via Micheli 16/A 43122 PARMA - Tel. 0521/780821 -  Fax 0521/774806 

E-mail: pric826004@istruzione.it  - web: https://www.icmicheli.edu.it 
 

PON FSE Percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza covid-19 -  2014-2020 

identificativo progetto 10.1.1A-FSE-FDR -PON e POC 9707 

Cup G99J21003070001 

 

PON FSE Percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza covid-19 -  2014-2020 

identificativo progetto 10.2.2A-FSE-FDR -PON e POC 9707 

Cup G99J21003080001 

 

 

               

CIG Z319322B175    ALBO  

    SITO WEB 

    ATTI 

 
OGGETTO:  - DETERMINA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO MENSA per il 
progetto: PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E 
PER L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI 
STUDENTI NELL'EMERGENZA COVID-19 Programma Operativo Nazionale (PON E POC) 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1- 
Interventi per il successo scolastico degli studenti 10.1.1A “UNA NUOVA ESTATE” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’andamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

Visto il Decreto 28/8/2018 n. 129 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

 

Visto il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

 

Visti il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR), il 

Regolamento UE n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento 

europei ed il Regolamento UE n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n. 99 del 05/02/2021; 

 

VISTO  il Regolamento per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera con 

esperti interni ed esterni, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n°54 del 10/02/2020; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato 

dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con 





 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" 

di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 

Via Micheli 16/A 43122 PARMA - Tel. 0521/780821 -  Fax 0521/774806 

E-mail: pric826004@istruzione.it  - web: https://www.icmicheli.edu.it 
 

PON FSE Percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza covid-19 -  2014-2020 

identificativo progetto 10.1.1A-FSE-FDR -PON e POC 9707 

Cup G99J21003070001 

 

PON FSE Percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza covid-19 -  2014-2020 

identificativo progetto 10.2.2A-FSE-FDR -PON e POC 9707 

Cup G99J21003080001 

 

 

               

modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55; 

 
Visto l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 PERCORSI EDUCATIVI 
VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA 
SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL'EMERGENZA 
COVID-19 Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1- Interventi per il successo scolastico 
degli studenti 10.1.1A “Incontriamoci”  e Competenze di base 10.2.2.2A Competenze di base “Una 
nuova estate”   
 
Vista la candidatura n. 1049744  presentata da codesta Istituzione Scolastica  in data 10/05/2021 n. 

prot 10457 del 11/05/2021; 

 

Vista la  nota  AOODGEFID/17511  del  4/6/2021  inviata dal MIUR all’  Ufficio  Scolastico  

Regionale  Emilia Romagna che comunicava l’avvenuta autorizzazione del progetto ed impegno di 

spesa; 

 

Vista la Nota AOODGEFID/17650 del 7/6/2021 che autorizza questa Istituzione scolastica 

all’avvio dell’attività e fissa i termini di  inizio di ammissibilità della spesa; 

 

Viste la Delibera n. 29 del Collegio Docenti del 19.05.2021 con le quali è stata approvata la 

partecipazione all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021; 

 

Vista la delibera n. 110 del Consiglio d’Istituto del 27.05.2021 con cui è stata deliberata la 

partecipazione all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021; 

 

Visto il Regolamento per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera con 

esperti interni ed esterni dell’IC MICHELI delibera  del Consiglio di istituto n. 54 del 10.02.2020 

 

Vista la delibera del Collegio docenti n. 27 del 19.05.2021 e del Consiglio di istituto n. 108 del 

27.05.2021 che approva il Piano scuola estate 2021  

 
 

 



 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" 

di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 

Via Micheli 16/A 43122 PARMA - Tel. 0521/780821 -  Fax 0521/774806 

E-mail: pric826004@istruzione.it  - web: https://www.icmicheli.edu.it 
 

PON FSE Percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza covid-19 -  2014-2020 

identificativo progetto 10.1.1A-FSE-FDR -PON e POC 9707 

Cup G99J21003070001 

 

PON FSE Percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza covid-19 -  2014-2020 

identificativo progetto 10.2.2A-FSE-FDR -PON e POC 9707 

Cup G99J21003080001 

 

 

               

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia; 

 

VERIFICATO che la fornitura è presente sul MEPA e che l’Istituzione Scolastica procederà 

pertanto all’acquisizione in oggetto mediante Trattativa Diretta sul Mercato elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA), 

 
Visti l’art. 36 – comma 2 lett. A) – del d. lgs. N. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture) per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto; 

Considerato che simile fornitura non è disponibile in convenzione CONSIP; 

 

Accertata  la necessità di un servizio mensa per gli alunni iscritti ai moduli 

 

In ascolto 

Laboratorio di scrittura 

creativa 

Laboratorio di making 

Laboratorio di teatro 

Giocando si impara 

Rifletto 
 

 

- Accertato che non ci sono convenzioni attive su CONSIP relative a quanto in oggetto; 
 
Ritenuto  di utilizzare, quale modalità di scelta del contraente, la trattativa diretta su  ME.PA.; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 16 del 19/02/2019 che eleva fino a € 39.999,99 il 

limite per lo svolgimento di tutte le attività negoziali necessarie per le procedure relative agli 

affidamenti di lavori, servizi e forniture da espletarsi in via autonoma dal Dirigente Scolastico, 

ovviamente nei limiti degli impegni di spesa autorizzati con l’approvazione per Programma 

Annuale e successive modifiche 

 

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto 

è tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 



 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" 

di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 

Via Micheli 16/A 43122 PARMA - Tel. 0521/780821 -  Fax 0521/774806 

E-mail: pric826004@istruzione.it  - web: https://www.icmicheli.edu.it 
 

PON FSE Percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza covid-19 -  2014-2020 

identificativo progetto 10.1.1A-FSE-FDR -PON e POC 9707 

Cup G99J21003070001 

 

PON FSE Percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza covid-19 -  2014-2020 

identificativo progetto 10.2.2A-FSE-FDR -PON e POC 9707 

Cup G99J21003080001 

 

 

               

VISTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario 

contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 

novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni 

dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di 

attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG) 

Z323227390 nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, 

recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 

Pubblica Amministrazione», 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 

Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento 

diretto, tramite Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA), della fornitura avente ad oggetto SERVIZIO MENSA all’operatore economico 

CAMST , per un importo complessivo delle prestazioni pari a ad € 8.400,00, IVA inclusa; 

2. di autorizzare la spesa complessi da imputare sul capitolo P02/19 dell’esercizio 

finanziario 2021; 

3. di nominare il Dirigente Scolastico Chiara Palù quale Responsabile Unico del 

Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 

4. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 

ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" 

di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 

Via Micheli 16/A 43122 PARMA - Tel. 0521/780821 -  Fax 0521/774806 

E-mail: pric826004@istruzione.it  - web: https://www.icmicheli.edu.it 
 

PON FSE Percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza covid-19 -  2014-2020 

identificativo progetto 10.1.1A-FSE-FDR -PON e POC 9707 

Cup G99J21003070001 

 

PON FSE Percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza covid-19 -  2014-2020 

identificativo progetto 10.2.2A-FSE-FDR -PON e POC 9707 

Cup G99J21003080001 

 

 

               

 

 

 

                                                                                                       Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                Chiara Palù  

                                                                                                                                                        Documento firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                                        del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale  

                                                                                                                     e normativa connessa 

 

 
 

 
 

 

 


		2021-06-18T12:43:43+0200
	PALU' CHIARA




